linearmente que a interessada CC titula um direito de crédito de €7.300,00 e

que a herança de AA é responsável pelo pagamento da antedita despesa, em

congruência com o estipulado no art.º 2068.º, do Código Civil. 

Pelo supra exposto, declara-se o reconhecimento do direito de crédito de

€7.300,00 (sete mil e trezentos euros) titulado pela interessada CC, e

consequentemente, determina-se que o predito valor seja computado como

encargo da herança de AA em sede da respetiva partilha». 

Não se conformando com o assim decidido, vieram os interessados II e JJ

interpor o presente recurso, admitido como apelação, a subir em separado e